

N:o 1.

Ank. till Riksd. Kansli den 24 Jan. 1878, kl. 12 midd.

Memorial, med öfverlemnande af Fullmäktiges i Riksbanken till Utskottet afgifna berättelse.

Banko-Utskottet får härmed, likmätigt föreskriften i 1 § af den för Utskottet gällande instruktion, till Riksdagen öfverlemnna Fullmäktiges i Riksbanken till Utskottet afgifna berättelse om densammas tillstånd, rörelse och förvaltning; hvarjemte, till vidare upplysning om Riksbankens ställning, bifogas följande uppgifter för den 19 innevarande månad angående Riksbankens metalliska kassa och tillgång i öfriga valutor, hvarå sedelutgifning får grundas, äfvensom öfver beräknad sedelstock.

Metallisk kassa:

	Guld:	Silfver:	
Myntadt guld och silfver	Kr. 6,127,590: —	Kr. 3,364,290: 10.	
Utländskt mynt	» 2,101,593: 26.	» 5,524: 70.	
Omyntadt guld och silfver	» 10,793: 22.	» ——— —	
Hos Kongl. Myntet innestående	» 778,951: 52.	» 213,339: 31.	
	Summa Kr. 9,018,928: —	Kr. 3,583,154: 11.	Kr. 12,602,082: 11.
Tillgång i andra valutor, hvarå sedelutgifning får grundas		» 4,774,858: 82.	
		Summa Kr. 17,376,940: 93.	
Sedelstocken får derutöfver högst utgöra		» 30,000,000: —	
		Summa Kr. 47,376,940: 93.	

Sedelstock:

Utelöpande sedlar	Kr. 23,941,411: 35.
På folioräkningar innestående medel, hvilka skola vid anfordran tillhandahållas ..	» 8,630,622: 84.
Utelöpande postvexlar	» 866,952: 71.
Obegagnad sedelutgifningsrätt	» 13,937,954: 03.
	Summa Kr. 47,376,940: 93.

Tillgången i vaxlar, accepterade till betalning å utrikes ort, utgjorde förenämnda dag 9,899,349 kronor 35 öre.

Stockholm den 24 Januari 1878.

På Utskottets vägnar:

J. J. EKMAN.

Berättelse till Banko-Utskottet, angående Riksbankens tillstånd, rörelse och förvaltning i dess helhet.

Vid fullgörande af föreskriften i 56 § af gällande bankoreglemente att öfver Riksbankens tillstånd, rörelse och förvaltning i dess helhet afgifva berättelse, få Fullmäktige till en början lemna några upplysningar angående de utaf Fullmäktige i följd af penningställningen under det förflutna året vidtagna åtgärder och förfoganden.

Den inhemska penningemarknadens ställning har under det år, som denna berättelse omfattar, varit mycket vexlande. Tillgången å omsättningsmedel var under det sist förflutna årets första månader temligen riklig, men aftog derefter småningom och blef mot slutet af året så knapp, att deraf vållats icke obetydande bekymmer och svårigheter för handeln och industrien. Riksbanken mötte det ingående året med sammanräknade kassatillgångar — guld, silfver och behållningar i löpande räkning å utrikes orter — af omkring 26,5 millioner kronor mot 29,2 millioner kronor utelöpande sedlar, samt en obegagnad sedelreserv af nära 16,5 millioner kronor. Under årets första kvartal fortfor kassan, såsom ofvan beräknad, att nästan utan afbrott stiga och uppnådde den 23 Mars 28,5 millioner, under det vid samma tid beloppet af utelöpande sedlar vid ringa efterfrågan af penningar nedgick till 25,5 och sedelreserven ökades till nära 20 millioner. I följd häraf nedsatte Fullmäktige Riksbankens ränte- och diskontosatser med $\frac{1}{2}$ procent.

Från början af andra kvartalet inträdde deremot en betydande förändring i dessa gynsamma förhållanden. Riksbankens kassatillgångar sjönko ständigt, så att de vid medlet af Juni nedgått till 13,4, och sedelreserven till 7,4 millioner. Vanligt och naturligt är, att under vintern, då exporten är till största delen hämmad, behållningarne å utrikes orter starkt anlitas, men under inflytandet af den stränga och långvariga vinterkylan och det i följd deraf försenade öppnandet af sjöfarten hade nu dessa tillgångar icke allenast fullständigt uttömts, utan äfven Riksbanken för en kort tid öfvertrasserat sina tillgångar med något öfver en million. De betydligt stegrade kurserna å utländska valutor visade

äfven, att sådant var förhållandet icke endast inom Riksbanken, och att tillgången på vaxlar icke motsvarade behovet.

Fullmäktige följde med uppmärksamhet denna kassans nedgående riktning, utan att likväl ännu anse omständigheterna påkalla några särskilda åtgärder, så mycket mindre som dels efterfrågan af omsättningsmedel för vår inhemska marknad icke var större än vanligt, och goda handelspapper utan svårighet kunde placeras i de olika bankinrättningarna, dels äfven årets träaffärer lofvade lemna goda tillgångar att möta liqviderna till utlandet. Först i medlet af Juli, då sjöfarten under någon tid varit öppnad, utan att någon förbättring i ställningen kunde skönjas, och då derjemte det började blifva mera än sannolikt, att årets skörd skulle blifva under medelmåttan och föranleda en extra spanmålsimport till ännu icke beräkneligt belopp, höjde Riksbanken ränte- och diskontosatserna med $\frac{1}{2}$ procent.

Under Juli—September månader fortfor ställningen temligen oförändrad. Penningetillgången var alltjemt knapp, utan att dock någon egentlig klagan öfver svårighet att diskontera eller att erhålla vanliga förlag ännu kunde förspörjas. En större återhållsamhet vid beviljande af försträckningar inom de enskilda bankerna och kreditbolagen började dock nu märkas och lät ana en förestående tid af ännu större knapphet. Landets finansiella ställning var äfven af den beskaffenhet, att en sådan lätteligen kunde inträffa, enär ringheten af dess verkliga penningekapital i förhållande till de redan nu hårdt anlidade kreditmedlen måste göra liqviden af hvarje, under andra omständigheter mindre betydande extraimport särdeles brydsam. Landets hela i bankerna samlade förråd af guld och silfver utgjorde nemligen den 30 September endast omkring 21 millioner kronor, under det deras sväfvande skuld till utlandet utgjorde omkring 29 millioner. Riksbankens egen kassarapport visade en metallisk kassa af 10,9 samt en utrikes vaxelportfölj af 11,7 millioner mot nära 31 millioner i utelöpande sedlar. Denna ställning måste anses ovanligt svag, visserligen icke i förhållande till bankens förbindelser, men väl till de anspråk, som icke osannolikt skulle komma att å densamma ställas, i den händelse att importen skulle komma att antaga något större proportioner än vanligt, eller öfriga bankinrättningar skulle nödgas att än vidare inskränka sin diskontering. Fullmäktige vidtogo också redan i medlet af September särskilda åtgärder för att stärka sina tillgångar i utlandet. Med Fullmäktige i Riksgäldskontoret träffades aftal om öfvertagande af kontorets egande obligationer i £ St. af 1876 års lån, hvilka derefter genast i London utbjödos till försäljning. Då likväl ovisst var, i hvad mån och huru snart sådan försäljning kunde ske,

och ändamålet med åtgärden sålunda vinnas, betingade sig Riksbanken i Hamburg kassakrediter på 6 månader till belopp af 3 millioner Riksmark. Den i London stående kassakrediten af 150,000 £ St. reserverades för inköp af guld till förmyntning, hvaraf också under hösten indrogs för omkring 2,200,000 kronor. Samtidigt med dessa förstnämnda åtgärder höjdes ränte- och diskontosatserna med ytterligare $\frac{1}{2}$ procent eller till resp. 6, $6\frac{1}{2}$ och 7 procent.

Under loppet af Oktober månad fortgick påkänningen på Riksbankens kassa, som äfven stadigt sjönk. De vid denna tid ökade svårigheterna inom penningemarknaden i Danmark föranledde äfven detta land att indraga sina å olika räkningar egande fordringar i Sverige. I följd deraf började en under någon tid fortfarande utströmning af Riksbankens sedlar till Köpenhamn, så betydlig, att invexlingen af desamma flerdubblades och uppgick under vissa dagar till flere hundra tusen kronor. Behållningen å räkning derstädes blef sålunda snart uttömd, och då öfversändningen och tillbakaremitterandet af våra sedlar endast vållade alla parter kostnader, hvilka borde kunna undvikas, vidtogo Fullmäktige åtgärden att tills vidare låta invexla sedlarne i Köpenhamn, endast då de i smärre poster erbjödos. Afsigten dermed var naturligtvis att förmå banker och bankirer härstädes att vända sig direkt till Riksbanken så väl för att i tid anmäla förestående betydligare likvider till Danmark, som äfven för att öfverenskomma angående lämpligaste sättet för deras fullgörande. Denna afsigt vans också tenligen fullständigt, och genom öfversändande af dels betydliga belopp i £ St., dels genom öfverflyttning af en del Riksbankens löpande fordringar i Norge, förekom ett allt för starkt anlitande af behållningen i guldmynt. Fullständigt kunde detta dock icke förekommas, och är deri att finna väsentligaste orsaken till den under September, Oktober och November månader icke obetydliga reduktionen af Riksbankens kassa i skandinaviskt guldmynt från 6 till 3,8 millioner. Vid sådana förhållanden, och då samtliga kassatillgångarne nedsjunkit till 9—10 millioner, under det vintern och dermed exportens afslutande stod för dörren, kunde Riksbanken endast med stor varsamhet bevilja några försträckningar och diskonteringar, ehuru väl anspråken på Riksbanken i dessa fall växte i jembredd med de enskilda bankirättningarnes nu mera långt sträckta återhållsamhet. Fullmäktige voro så mycket mera förbundne till en sådan varsamhet, som vid den stora underbalansen i vår utrikes handel tungan af landets likvider till utlandet naturligtvis i främsta rummet föll på Riksbanken, och dess sedlar följaktligen återströmmade för att utbytas mot för detta ändamål nödiga valutor.

Under årets senaste två månader, då likväl Riksbanken ej mindre städse beviljade omsättningar mot smärre och stundom äfven utan afbetalningar, än ock derjemte lemnade nya försträckningar till icke obetydliga belopp, så att summan af utelöpande sedlar ökades med 2 millioner från medlet af November till samma tid i December, växte alltjemt förlägenheten i allmänna penningemarknaden, så att Fullmäktige funno sig böra afyttra en del af bankens reserv i utländska obligationer, nemligen de engelska consols, hvarigenom vans en trasseringstillgång af omkring 100,000 £ St. En ytterligare sådan tillgång i Riksmark torde under innevarande års första månader vara att förvänta i följd af den genom Riksgäldskontoret skedda försäljningen af svenska statens obligationer i denna valuta af omkring 7 millioner.

Det låter sig icke förneka, att under årets sista qvartal förlägenheten i allmänna rörelsen och penningemarknaden varit känbar nog. Hvilka helst än de flere orsakerna dertill kunna hafva varit, en och den främsta torde få sökas i den ovanligt stora spanmålsimporten till fyllande af bristerna i årets skörd, hvarigenom landets redan förut temligen klena kassatillgångar blifvit ytterligare förminskade, och landets förbrukningsförmåga af åtskilliga andra artiklar aftagit. Deraf åter en icke obetydande sammandragning af rörelsen och särskildt för bankerna nödvändigheten af stor försigtighet för att kunna möta så väl de återströmmande sedlarne som uppsägningarne af en del utaf det hos dem deponerade kapital. I trots af dessa svårigheter har vår affärsvärld redt sig godt nog, och de inträffade konkurserna hafva, så vidt Fullmäktige hafva sig bekant och åtminstone till större delen, varit sådana, som för utvecklingen af ett sundt och solidt affärslif torde hafva varit mindre till skada, än till gagn.

Fullmäktige öfvergå härefter till de vanliga sifferredogörelserna rörande Riksbankens verksamhet under det förflutna året, i sammanhang hvarmed omförmälas de af Fullmäktige under samma år vidtagna beslut och åtgärder, för så vidt desamma icke blifvit i den af Riksdagens revisorer angående Riksbanken den 10 Oktober 1877 afgifna berättelse omnämnda.

Om grundfond, reservfond och reserverade medel.

• § 1.

Såsom den, enligt 9 § af bankoreglementet, med allmänna tidningarne utdelade öfversigt af Riksbankens ställning efter 1876 års bokslut gifver vid handen, uppgick vid nyssnämnda års utgång Riksbankens behållning utöfver dess grundfond, 25,000,000 kronor, till 11,417,100 kronor 22 öre. Af sistnämnda belopp utgöra, jemlikt 4 § i bankoreglementet, 5,000,000 kronor Riksbankens reservfond och äro, på sätt närmare förmåles i den vid samma § fogade not, angående 3,475,054 kronor 25 öre utaf öfriga reserverade medel föreskrifter om deras användande af Riksdagen meddelade, enligt hvilka Riksbanken bör för 2,172,226 kronor 86 öre inköpa utländska statspapper, och 1,302,827 kronor 39 öre, när lämpligen ske kan, användas till inköp af goda statspapper i utländskt mynt. Vid tiden för senaste revisionsberättelsen utgjorde, såsom af densamma inhemtas, tillgången af utländska statspapper 6,128,662 kronor 4 öre, och uppgick, efter den i nästföljande § intagna redovisning, Riksbankens utländska statspappers bokföringsvärde vid 1877 års slut till 4,291,397 kronor 67 öre.

Kapitalöfverskottet utöfver grundfond och reservfond besteg sig vid 1877 års början till 6,417,100 kronor 22 öre, hvaraf, enligt samma års Riksdags beslut, 900,000 kronor skola under innevarande år till statsverket utbetalas. Till återstoden 5,517,100 kronor 22 öre är att lägga vinsten för år 1877, uppgående till 2,743,464 kronor 91 öre.

Om förändringarne i tillgången af obligationer.

• § 2.

För förändringarne under år 1877 i Riksbankens tillgång af obligationer och statspapper redovisas som följer.

Riksbanken innehade:	Vid 1877 års början.	Vid 1877 års slut.
Riksgäldskontorets obligationer för 1858 och 1860 årens jernvägsån å Thlr Preuss. kurant med 4 ¹ / ₂ % ränta	2,426,732: 02	2,365,777: 20
Transport	2,426,732: 02	2,365,777: 20

	Vid 1877 års början.	Vid 1877 års slut.
Transport	2,426,732: 02	2,365,777: 20
Dito för 1866 års jernvägslån å Thlr Preuss. kurant mot 5 % ränta	434,803: 15	433,110: 37
Dito för 1876 års jernvägslån å £ St. mot 4½ % ränta	—————	3,958,967: 70
Arméns ackords-amorteringsfonds obli- gationer mot 4 % ränta	1,098,270: —	886,500: —
Mälareprovinsernas hypoteksförenings d:o mot 4 % ränta	94,640: —	94,640: —
Dito å Mark Hamb. Banko mot 4 % ränta	57,581: 33	57,581: 33
Smålands och Hallands d:o mot 4 % ränta	175,479: 12	167,876: 19
Dito å Mark Hamb. Banko mot 4 % ränta	203,284: 99	193,959: 99
Wermlands d:o mot 4 % ränta	167,400: —	167,400: —
Dito å Mark Hamb. Banko mot 4 % ränta	6,050: —	6,050: —
Östgöta hypoteksförenings obligationer mot 4 % ränta	560,987: 76	546,648: 24
Elfsborgs samt Göteborgs och Bohus läns obligationer mot 4 % ränta	14,400: —	14,400: —
Örebro hypoteksförenings d:o å Mark Hamb. Banko mot 4 % ränta	30,818: 67	30,818: 67
Engelska Consols i £ St. mot 3 % ränta	1,837,264: 37	—————
Ryska statslåns obligationer i £ St. af år 1862 mot 5 % ränta	167,865: —	167,865: —
Dito dito af år 1871 mot 5 % ränta	344,755: —	344,755: —
Dito dito af år 1872 mot 5 % ränta	249,090: —	249,090: —
Dito dito af år 1873 mot 5 % ränta	333,806: 17	333,806: 17
Franska statspapper, 3 % rentes	714,356: 57	1,767,041: 61
Preussiska statsobligationer af år 1876 mot 4 % ränta	1,287,675: —	1,428,839: 89
Norska statsobligationer af år 1876 mot 5 % ränta	2,500,000: —	—————
Edsvalla bruks aktiebolags obligationer mot 6 % ränta	155,925: 50	150,015: 50
Summa kronor	12,861,184: 65.	13,365,142: 86.
deraf i utländska statspapper..... »	7,434,812: 11.	4,291,397: 67.

Enligt obligationernas nominalvärde innehade Riksbanken vid 1877 års slut:

Obligationer å svenskt mynt till värde af.....	Kronor	2,115,600: —
» å £ St.	£ St.	289,500: —
» å Francs	Francs	3,600,000: —
» å tyska Riksmark	Riksmark	1,665,300: —
» å Preussisk Kurant	Thaler	1,125,500: —
» å Hamburger Banko	Mark	242,400: —

Om metallisk kassa och sedelutgifning.

§ 3.

Riksbankens metalliska kassa har, i enlighet med de i bankoreglementets § 5 angifna grunder för densammans beräkning, under år 1877

minskats med	Kr.	8,748,281: 97
ökats med	»	6,807,752: 48
alltså minskning	Kr.	1,940,529: 49.

Metalliska kassan utgjorde:

den 30 December 1876	Kr.	14,286,457: 07
den 31 December 1877	»	12,345,927: 58
Skilnad	Kr.	1,940,529: 49.

§ 4.

Riksbankens sedelstock utvisade den 30 December 1876:

Utelöpande sedlar	Kr.	30,079,115: 60
På folioräkning innestående medel	»	12,130,867: 36
Beloppet utelöpande postvexlar	»	2,100,768: 13
	Kr.	44,310,751: 09.

Samt den 31 December 1877:

Utelöpande sedlar	Kr.	26,948,707: 41
På folioräkning innestående medel	»	8,478,828: 86
Beloppet utelöpande postvexlar	»	279,920: 75.
	Kr.	35,707,457: 02.

Sammanlagda beloppet af de Riksbankens tillgångar, hvarå utgifning af sedlar får grundas, utgjorde:

den 30 December 1876	Kr. 27,636,379: 47
den 31 December 1877	» 15,866,142: 28.

Skilnad Kr. 11,770,237: 19.

Enligt uppgifterna rörande sedelstockens förhållande till de tillgångar, hvarå sedelutgifning får grundas, har beloppet af Riksbankens obegagnade sedelutgifts rätt från den 8 September, hvarintill redogörelse i berörda hänseende finnes intagen i revisorernes berättelse § 4, dels hvarje vecka och dels vid slutet af hvarje månad utgjort:

den 8 September	Kr. 5,790,931: 52
» 15 »	» 6,311,275: 84
» 22 »	» 6,485,954: 09
» 29 »	» 2,862,075: 32
» 6 Oktober	» 3,511,763: 20
» 13 »	» 5,029,971: 93
» 20 »	» 4,985,023: 31
» 31 »	» 5,749,671: 13
» 10 November	» 4,888,858: 11
» 17 »	» 4,382,967: 25
» 30 »	» 3,492,093: 08
» 8 December	» 6,732,383: 43
» 15 »	» 7,411,864: 26
» 22 »	» 7,457,666: 62
» 31 »	» 10,158,685: 26.

§ 5.

I enlighet med bestämmelsen i 9 § af bankoreglementet hafva uppgifter öfver Riksbankens metalliska kassa, tillgången i utländska valutor samt den beräknade sedelstocken blifvit dels för hvarterdera halfåret och dels deremellan för hvarje månad af sist förflutna år upprättade, tryckta och med allmänna tidningarne utdelade, hvarjemte öfver Riksbankens ställning sammandrag blifvit för hvarje kvartal i föreskrifven ordning meddeladt.

Om metalliska kassans upprätthållande m. m.

§ 6.

Vid 1877 års början innehade Riksbanken:

124,307 st. tjugu-kronor.....	Kr.	2,486,140: —
103,289 » tio-kronor	»	1,032,890: —
		<hr/>
	Kr.	3,519,030: —

Under året hafva inkommit dels genom utmyntning och dels genom invexling:

358,750 st. tjugu-kronor	Kr.	7,175,000: —
57,000 » tio-kronor	»	570,000: —
		<hr/>
	»	7,745,000: —
	Kr.	11,264,030: —

Vid årets slut funnos i Riksbanken:

232,953 st. tjugu-kronor	Kr.	4,659,060: —
120,329 » tio-kronor	»	1,203,290: —
	Kr.	<hr/> 5,862,350: —

Till följd häraf har således under det förflutna året i svenskt guldmynt på det hela utvexlats..... Kr. 5,401,680: —

Tillgången af *karoliner* utgjorde vid nästlidna års början.. 425 st.
 Under årets lopp har förrådet ökats med..... 869 »
 och utgjorde följaktligen vid årets slut 1,294 st.
 bokförda till ett värde af 9,316 kronor 80 öre.

Af dessa karoliner förvarades vid årets slut:

1,060	vid Riksbankens hufvudkontor,
91	» » afdelningskontor i Göteborg och
143	» » » i Malmö.

Af *dukater* innehade Riksbanken vid 1877 års ingång 129 st.
 bokförda till 1,083 kronor 60 öre.

Transport 129 st.

	Transport 129 st.
Under året hafva invexlats	161 »
hvidan och då utaf detta belopp, tillhopa	290 st.
ett antal af	243 »
blifvit till enskilde försåldt, vid årets slut återstodo	47 st.,
utaf hvilka, bokförda till ett värde af 394 kronor 80 öre, 45 st. för- varas vid Riksbankens hufvudkontor och de 2 öfriga vid afdelningskon- toret i Malmö.	

Af utländskt guldmynt innehade Riksbanken vid 1877 års början:

	Engelska soverei-gns.	Francs.	Tyska riksmark.	Amer. dollars.
vid hufvudkontoret	210,468: —	2,900: —	330: —	—
» afdelningskontoret i Malmö	155: —	60: —	730: —	1,655: —
» » i Luleå	48: —	500: —	140: —	—
Summa	210,671: —	3,460: —	1,200: —	1,655: —
Under året äro inköpta:				
vid hufvudkontoret	—	—	7,830: —	7,705: —
» afdelningskontoret i Malmö	80 ¹ / ₂	1,330: —	—	785: —
» » i Luleå	22 ¹ / ₂	—	—	—
Summa	103: —	1,330: —	7,830: —	8,490: —
Under året äro försålda eller nedsmälta:				
vid hufvudkontoret	96,926: —	2,900: —	—	—
» afdelningskontoret i Malmö	—	—	260: —	—
» » i Luleå	—	50: —	—	—
Summa	96,926: —	2,950: —	260: —	—
Behållningen vid årets slut utgjorde:				
vid hufvudkontoret	113,542: —	—	8,160: —	7,705: —
» afdelningskontoret i Malmö	235 ¹ / ₂	1,390: —	470: —	2,440: —
» » i Luleå	70 ¹ / ₂	450: —	140: —	—
Summa	113,848: —	1,840: —	8,770: —	10,145: —

Nyssnämnda behållning är sålunda bokförd:

vid hufvudkontoret:

113,542 engelska sovereigns à 18,05	Kr.	2,049,433: 10	
8,160 tyska riksmark à 88,50 kronor för 100 riksmark	»	7,221: 60	
7,705 amerikanska dollars à 3,70 kronor	»	28,508: 50	Kr. 2,085,163: 20

vid afdelningskontoret i Malmö:

235½ engelska sovereigns à 18,05 kronor	Kr.	4,250: 77	
1,390 francs à 71,60 kronor för 100 francs	»	995: 24	
470 tyska riksmark à 88,50 kronor för 100 riksmark	»	415: 95	
2,440 amerikanska dollars à 3,70 kronor	»	9,028: —	» 14,689: 96

vid afdelningskontoret i Luleå:

70½ engelska sovereigns à 18,05 kronor	Kr.	1,272: 52	
450 francs à 71,60 kronor för 100 francs	»	343: 68	
140 tyska riksmark à 88,50 för 100 riksmark	»	123: 90	» 1,740: 10.

Summa kronor 2,101,593: 26.

Det utländska guldmynt, som, efter hvad här ofvan anförts, blifvit under år 1877 nedsmält, utgjordes af 2,000 st. engelska sovereigns, hvilka, med anledning af myntdirektörens anmälan om behof af 16 kilogram fint guld, för att kunna verkställa af Fullmäktige begärd utmyntning till 20-kronestycken af ett från England inkommet parti guldplantsar, de der befunnits innehålla under 900 tusendelar fint guld, blifvit till Kongl. myntet utlemnade, för att till erforderlig finhet uppbringa halten af nyssberörda plantsguld.

Riksbankens förråd af *guld i omyntad form* var vid 1877 års början bokfördt till Kr. 3,012,510: 60

Under året hafva tillkommit:

111 st. från England införskrifna guldplantsar, bokförda till	Kr. 2,166,241: 64	
utländskt guldmynt, inköpt efter vigt »	4,883: 86	
869 invexlade karoliner	» 6,256: 80	
161 invexlade dukater	» 1,352: 40	» 2,178,734: 70
		Kr. 5,191,245: 30,

hvilka på följande sätt redovisas:

För utmyntning har Kongl. myntet användt, utom de i föregående § omnämnda 2,000 stycken engelska sovereigns, dels nyssberörda, från England inkomna guldplantsar	Kr. 2,166,241: 64	
dels utaf det vid Kongl. myntet från år 1876 qvarliggande guld	» 2,042,743: 92	
samt dels efter vigt inköpt guldmynt, bokfördt till	» 5,240: 94	
Till enskilde äro försålda 12 stycken guldplantsar för	» 184,422: 86	
och 243 st. dukater	» 2,041: 20	Kr. 4,400,690: 56
Behållningen vid 1877 års slut utgjorde	» 790,554: 74,	
hvaraf största delen eller 778,951 kronor 52 öre befans, för att utmyntas, qvarliggande vid Kongl. myntet, och det öfriga utgöres af utländskt guldmynt, inköpt efter vigt, för 1,891 kronor 62 öre		
samt 9,711 kronor 60 öre i dukater och karoliner.		Kr. 5,191,245: 30.

Det *silfver i omyntad form* till belopp af 238,412 kronor 60 öre, beräknadt efter 65 kronor för hvarje skålpund, som Riksbanken vid 1877 års början egde, har under loppet af samma år blifvit dels till Kongl. myntet och dels till enskilde afyttradt.

Riksbankens förråd af utländskt silfvermynt, som vid 1877 års ingång utgjorde endast	Kr. 136: —
i norskt mynt, har under året blifvit genom inköp för.....	» 8,014: 08
af samma slags mynt ökad till	Kr. 8,150: 08,
hvaraf förvaras:	
vid hufvudkontoret.....	Kr. 7,161: 38
» afdelningskontoret i Göteborg »	768: 30 och
» » i Luleå	» 220: 40
	Kr. 8,150: 08.

Ut af silfvermynt, pregladt enligt 1770 års myntordning, innehade Riksbanken vid 1876 års slut ett förråd af	Kr. 48,343: 17.
Under år 1877 har invexlats: vid hufvudkontoret...	» 29,669: 66
och vid afdelningskontoret i Luleå	» 477: 17
hvadan Riksbankens förråd af dylikt mynt den 31 December sistnämnda år utgjorde	Kr. 78,490: —

Förrådet af silfvermynt, pregladt enligt 1830, 1835 och 1855 årens myntordningar, hvilket genom invexling under år 1877 förökats från 1,546,124 kronor 19 öre till	Kr. 2,453,646: 25
har deremot, för ommyntning, genom nedsmältning af	
4-riksdalerstycken till belopp af Kr. 463,200: —	
2 » » » » » 4,200: —	
1 » » » » » 33,600: —	
50-örestycken » » » » 181,200: —	
25 » » » » 304,800: —	
$\frac{1}{32}$ riksdaler specie » » » » 3,000: —	
10-örestycken » » » » 103,800: —	
minskats med	» 1,093,800: —
så att förrådet af detta slags mynt vid 1877 års utgång utgjorde	Kr. 1,359,846: 25;
hvaraf förvarades:	
vid hufvudkontoret.....	Kr. 1,313,762: 57
» afdelningskontoret i Göteborg »	18,850: —
» » i Malmö .. »	20,400: —
» » i Luleå	» 5,216: 68
» » i Wisby ... »	1,617: —
	Kr. 1,359,846: 25.

Förändringarne af guld- och silfvertillgångarne på det hela, men hvar för sig afskilda, utvisa:

att tillgången i guld, beräknad i kronor, under 1877
 minskats med Kr. 7,154,909: 51
 ökats med » 5,565,610: 55
 alltså minskats med Kr. 1,589,298: 96

att tillgången i silfver
 minskats med Kr. 1,593,372: 46
 ökats med » 1,242,141: 93
 alltså minskats med » 351,230: 53

och att tillgången å andra valutor, hvarå sedel-
 utgifning får grundas,
 minskats med Kr. 24,937,567: 48
 ökats med » 15,107,859: 78
 alltså minskats med Kr. 9,829,707: 70.

Summan af förenämnda minskningar Kr. 11,770,237: 19
 utgör således det belopp, hvarmed under år 1877 de tillgångar, hvarå
 utgifning af sedlar får grundas, nedgått.

Riksbankens förråd i oremitterade vexlar, ej inbegripet i förberörda
 tillgångar, utgjorde:

den 30 December 1876 Kr. 10,751,440: 61
 den 31 December 1877 » 12,650,740: 25.

§ 7.

De vid 1877 års ingång gällande försäljningsprisen i Riksbanken å
 guld och silfver i plants hafva under samma år icke undergått någon
 förändring.

§ 8.

Försäljning till Kongl. Myntet af silfver i plants och äldre svenskt
 silfvermynt, i enlighet med de i sådant afseende särskildt öfverenskomna
 köpe- och öfriga villkor, har under år 1877 egt rum till belopp af
 1,188,485 kronor 11 öre, hvaraf till Riksbanken inbetalts 975,145 kronor
 80 öre, hvaremot återstoden 213,339 kronor 31 öre ännu icke blifvit
 gulden.

§ 9.

Den försäljning af plantssilfver och äldre svenskt silfvermynt, som under år 1877 vid Riksbanken egt rum, har medfört Riksbanken en förlust af 104,474 kronor 32 öre.

§ 10.

Uppå framställning af Myntdirektören hafva Fullmäktige förklarad sig villige att jemväl under innevarande år, så långt Riksbankens förråd dertill lemna tillgång, för statsverkets silfverutmyntning tillhandahålla Kongl. Myntet gammalt svenskt silfvermynt på hufvudsakligen enahanda vilkor, som under de två senaste åren varit vid försäljning af silfver till Kongl. Myntet bestämda.

§ 11.

Riksbankens utländska vaxelrörelse visar under nästlidna år 1877 följande omfattning:

	Kronor.	£ St.	Riksmark.	Francs.	Floriner.	Bokförings- värde i kronor.
Behållning vid årets början.....	2,325,475 95	719,990 18 7	7,127,163 17	3,216,119 64	137,793 88	24,138,283 89
Ökning under året ..	16,311,189 93	2,254,237 13 1	26,285,113 30	13,353,301 88	300,176 05	82,573,104 20
Säger	18,636,665 88	2,974,228 11 8	33,412,276 47	16,569,421 52	437,969 93	106,711,388 09
Minskning under året	16,969,244 84	2,428,048 13 —	32,582,418 93	11,320,746 62	299,897 79	90,485,835 32
Behållning den 31 December	1,667,421 04	546,179 18 8	829,857 54	5,248,674 90	138,072 14	16,225,552 77

Uppgifter rörande inkomster och utgifter i följd af vaxelhandeln under år 1876 finnas meddelade i § 12 af revisorernes berättelse.

För sistlidna år kunna noggranna sådana ännu ej lemnas, enär kontokurranter från Riksbankens utländska hus icke inkommit eller hunnit undergå granskning. Fullmäktige anse sig dock böra omnämna att, enligt en för bokslutet gjord beräkning, vinsten å ifrågavarande rörelse för år 1877 är antagen att uppgå till omkring 628,700 kronor.

Indragning af guld i omyntad form har under sistlidna år förekommit blott två gånger, då i början af Oktober och November månader af Herrar N. M. Rothschild & Sons i London för Riksbankens räkning inköptes tillsammans 111 guldplantsar, som på platsen kostade £ St. 119,209: 7: 10 och hvilka vid hitkomsten öfverlemnats till Kongl. Myntet att i 20-kronestycken utmyntas.

På sätt förut varit vanligt, lemnas här nedan redogörelse för samtliga kostnaderna i och för indragning af ifrågavarande guld och dess utmyntning, dervid kursen för 1 £ St., efter guldvärdet af en sovereign i förhållande till detsamma i nu gällande svenska guldmynt, beräknats till 18,158 kronor, hvarigenom och då de valutor, med hvilka betalningen för guldets kan anses hafva skett, oftast erhållits till väsentligt lägre kurs, guldets i sjelfva verket blifver för Riksbanken billigare än hvad af redogörelsen synes framgå.

Af berörda guld hitkommo den 10 Oktober 76 plantsar, innehållande 15,305,407 uns standard guld, som inköpts efter ett pris af 3 £ 17 sh. 10 1/2 pence per uns för £ St. 59,595: 8: 7, motsvarande efter en kurs af 18,158 per £..... Kr. 1,082,133: 80.

Detta guld, som, enligt myntverkets deröfver afgifna attest, vägde 485,177 kilogram, innehöll 436,44537 kilogram fint guld och lemnar vid utmyntning utan afdrag för myntningskostnad..... Kr. 1,082,384: 52, hvadan sålunda kostnaden för hvarje krona blir 0,99977..

När till inköpspriset	»	1,082,133: 80
läggas omkostnaderna för hitförandet, nemligen:		
för assurans och inpackning i London m. m. £ 114: 11: 5 eller i svenskt mynt	Kr.	2,080: 38
för frakt från London öfver Göteborg till Stockholm	»	1,425: 97
åkarepengar i Stockholm	»	5: —
		<u>3,511: 35</u>
visar sig, att hela kostnaden följaktligen utgör	Kr.	1,085,645: 15.

Såsom ofvan nämnts, innehöll guldets	Kr.	1,082,384: 52
och myntningskostnaden för utmyntning af 20-kronestycken, 1/4 %, utgör	»	2,705: 96
så att Riksbanken erhåller.....	Kr.	1,079,678: 56

då på hvarje krona belöper 1,00552
 och för hvar 20-kronestycke..... Kr. 20,11;
 deraf för sjelfva guldets 19,995
 assurans- och transport-
 kostnader 0,065
 myntningskostnad 0,050 Kr. 20,11.

Den andra posten, 35 plantsar, innehållande 15,327,647 uns standard guld inköptes i början af November och hitkom i medlet af månaden. För detsamma betalades efter ett pris af 77 sh. 11 pence per uns £ St. 59,713: 19: 3, som, med beräkning af ofvannämnda kurs, motsvara kronor 1,084,286: 13.

Enligt af Myntverket afgifven attest vägde detta guld 437,6205 kilogram och innehöll 437,03916 kilogram fint guld, som vid utmyntning, då myntningskostnad ej afdrages, lemna 54,192,856 20-kronestycken eller kronor 1,083,857: 12.

Kostnaden för hvarje krona blifver sålunda 1,00039 och för 20-kronestycket 20,008.

Till inköpspriset Kr. 1,084,286: 13
 komma dels afgifter för assurans och in-
 packning i London m. m. £ 115:—: 9
 eller i svenskt mynt Kr. 2,088: 85
 dels frakt och andra transportkostnader
 från London öfver Göteborg till
 Stockholm och Myntverket ... » 1,415: 89 » 3,504: 74

så att hela kostnaden för guldets inköp och hitförande
 belöper sig till Kr. 1,087,790: 87.

Detsamma innehöll Kr. 1,083,857: 12

hvaraf, efter afdrag för myntnings-
 kostnad, $\frac{1}{4}$ %, uppgående till.. » 2,709: 64

Riksbanken tillgodokommer Kr. 1,081,147: 48;
 och uppgår följaktligen kostnaden för hvarje krona till 1,00614 och för
 20-kronestycket till Kr. 20,123, nemligen:

för guldets..... Kr. 20,008
 » myntningskostnaden » 0,050
 » öfriga kostnader » 0,065

Kr. 20,123.

Om Riksbankens sedlar.

§ 12.

Beträffande antalet och beloppet af inkomna förslitna och förfärdigade nya sedlar af hvarje särskild valör, meddelas följande uppgift, omfattande år 1877:

	Förfärdigade nya sedlar.		Inkomna förslitna sedlar.	
	Antal.	Kronor.	Antal.	Kronor.
<i>Kronmyntsedlar</i>				
af valören 1,000 kronor	—	—	8,343	8,343,000
» » 100 »	22,000	2,200,000	39,215	3,921,500
» » 50 »	10,000	500,000	25,266	1,263,300
» » 10 »	300,000	3,000,000	342,500	3,425,000
» » 5 »	400,000	2,000,000	467,150	2,335,750
» » 1 »	—	—	799,000	799,000
Summa	732,000	7,700,000	1,681,474	20,087,550
<i>Riksmynsedsedlar</i>				
af valören 1,000 R:dr	—	—	31	31,000
» » 500 »	—	—	14	7,000
» » 100 »	—	—	874	87,400
» » 50 »	—	—	918	45,900
» » 10 »	—	—	11,600	116,000
» » 5 »	—	—	12,950	64,750
» » 1 »	—	—	156,350	156,350
Summa	—	—	182,737	508,400
<i>Bankosedlar</i>				
af valören 500 R:dr	—	—	1	750
» » 100 »	—	—	13	1,950
» » 33 ¹ / ₃ »	—	—	19	950
» » 16 ² / ₃ »	—	—	17	425
» » 10 »	—	—	100	1,500
» » 6 ² / ₃ »	—	—	100	1,000
» » 2 »	—	—	500	1,500
» » 32 sk.	—	—	800	800
» » 16 »	—	—	150	75
» » 12 »	—	—	400	150
» » 8 »	—	—	250	62
» » 14 »	—	—	50	21
Summa	—	—	2,400	9,184
				37

Genom enskilda bankinrättningars försorg hafva under det sistförflutna året till Riksbankens hufvudkontor inkommit förslitna sedlar å en och fem kronor för tillhoppa 137,540 kronor. Någon assurans- och postportoersättning för dessa försändelser har ännu icke blifvit infordrad, hvaremot godtgörelse för dylika försändelser under år 1876 blifvit 1877 lemnad till belopp af 84 kronor 49 öre. Afgifterna af nyssnämnda slag för dessa bankinrättningar sistnämnda år tillsända nya sedlar hafva utgjort 17 kronor 14 öre.

Från Riksbankens afdelningskontor hafva under loppet af år 1877 till hufvudkontoret insändts i förslitna sedlar af alla valörer 2,299,072 kronor 75 öre, och har assurans jemte porto för dessa kontor tillsända nya sedlar uppgått till 149 kronor 56 öre.

Beloppet af utelöpande transportsedlar samt af sedlar å 3 och 2 riksdaler på ofärgadt papper, hvilka enligt Rikets Ständers beslut föras inom linien, utgjorde vid 1877 års början Kr. 339,959: 90.

Under året hafva blifvit inlösta endast 3- och 2-riksdalerssedlar på enkla blad till belopp af » 28: 50
i följd hvaraf vid innevarande års början återstodo oinlöste Kr. 339,931: 40.

§ 13.

Redan vid sist hållna riksdag anmäldes, hurusom Fullmäktige voro betänkte på vidtagande af förändringar i utstyrseln och formatet å Riksbankens sedlar. Med denna angelägenhet har numera så fortgått att, sedan ritningar till sedlar å de särskilda valörer, som af Riksbanken utgifvas, blifvit uppgjorda och af Fullmäktige godkända, föreståndaren för Riksbankens tryckeri för närvarande är sysselsatt med gravering af plåtar för tryckning af sedlarne å 10-och 100 kronor.

Om skiljemynt.

§ 14.

Af silfvermynt, pregladt enligt 1873 års myntordning, innehade Riksbanken vid 1877 års början Kr. 2,344,049: 05.

Under samma år hafva blifvit myntade:

2-kronestycken till belopp af	Kr. 226,000: —	
1- » » » »	» 345,000: —	
50-örestycken » » »	» 74,000: —	
25- » » » »	» 222,500: —	» 867,500: —
		<u>Kr. 3,211,549: 05.</u>

Vid 1877 års slut innehade Riksbanken efter pregelvärdet i dylikt skiljemynt:

2-kronestycken för	Kr. 445,024: —	
1- » » »	» 1,225,265: —	
50-örestycken »	» 128,797: —	
25- » » »	» 226,496: 50	
10- » » «	» 120,644: 10	<u>Kr. 2,146,226: 60.</u>

Utvexling under det förflutna året af sådant mynt har alltså egt rum till belopp af Kr. 1,065,323: 45.

§ 15.

I afseende å in- och utvexlingen under år 1877 af kopparmynt och bronsmynt få Fullmäktige meddela följande redogörelse:

	Behållning vid årets början hvad beträffar kopparskillingsmynt o. polletter enligt bokföringsvärdet, men i afseende å öres- och bronsmynt enl. pregelvärdet.		Prån Kongl. myntverket levererad enligt pregelvärdet.		Invoxladt		Utvexladt enl. pregelvärdet.	Till Kongl. Myntverket levererad		Behållningen vid årets slut hvad beträffar kopparskillingsmynt o. polletter enligt bokföringsvärdet, men i afseende å öres- och bronsmynt enl. pregelvärdet.						
	enl. bokföringsvärdet.	enl. pregelvärdet.	enl. bokföringsvärdet.	enl. pregelvärdet.	enl. bokföringsvärdet.	enl. pregelvärdet.										
Kopparmynt																
af äldre pregel, som icke utvexlas:																
skillingsmynt enligt myntordningar före år 1835 å 1, $\frac{1}{2}$, $\frac{1}{4}$, $\frac{1}{6}$ och $\frac{1}{12}$ sk.	5,174	82	899	97	1,000	—	—	—	—	6,074	79					
och enligt myntordningarne af åren 1835 och 1848 å 4, 2, $\frac{2}{3}$, $\frac{1}{3}$ och $\frac{1}{6}$ sk.	29,924	02	2,024	93	3,825	—	—	19,574	30	29,100	—					
Riksgäldskontorets skiljemyntspolletter	899	96	224	99	250	—	—	—	—	—	1,124	95				
och öresmynt, enligt myntordningen af år 1855 å 5, 2, 1 och $\frac{1}{2}$ öre	85,200	—	34,050	—	34,050	—	—	—	—	—	119,250	—				
Bronsmünt																
enligt myntordningen af år 1873 å 5, 2 och 1 öre	17,500	—	29,500	—	3,500	—	3,500	43,500	—	—	—	7,000	—			
Summa kronor	138,698	80	29,500	—	40,699	89	42,625	—	43,500	—	19,574	30	29,100	—	145,824	39
Härtill kommer behållningen i hufvudkontorets förrättningskassor och vid afdelningskontoren															7,603	79
											Säger kronor				153,428	18

§ 16.

Genom invexling under år 1877 af fjorton fjerdingar gammalt kopparskiljemynt till pregelvärdet har, i följd deraf att hvarje fjerding derefter i räkenskaperna upptagits såsom innehållande 3 centner 20 skålpund koppar samt hvarje centner beräknats vara värd 70 kronor 31 öre, en förlust blifvit bokförd af 1,925 kronor 11 öre.

Vid försäljning till Kongl. Myntet af 87 fjerdingar sådant mynt mot samma pris för centnern, som nyss blifvit nämndt, har till följd af myntens slitning och derigenom uppkommen undervigt en ytterligare förlust för Riksbanken uppstått af 492 kronor 86 öre.

Om folioräknings- och postvexelrörelsen.

§ 17.

Folioräkningsrörelsen för år 1877 utvisade:

		Kronor.	
Vid hufvudkontoret och dess afdelning å Norrmalm:			
Saldo från år 1876.....	15,202,169: 30		
Insättningar.....	254,421,596: 57	269,623,765	87
Uttag.....		257,639,723	99
	Säger	11,984,041	88
Härtill komma:			
Vid afdelningskontoret i Göteborg	531,900: —		
» » i Malmö	85,000: —		
» » i Luleå.....	100,000: —	716,900	—
	Summa	12,700,941	88

		Kronor.	
Efter afdrag härifrån af följande bland redovisningen vid hufvudkontoret för omförmälda rörelse upptagna medel, nemligen:			
för postvexlörörelsen inestående	4,059,096: 69		
» afdelningskontoret i Luleå	141,995: 48		
» obegagnade låneförslag	1,850: 12		
åtskilliga andra Riksbanken tillhöriga och på dess styrelse beroende medel	19,170: 73	4,222,113	02
återfinnes det i tryckta uppgifter för den 31 sistlidne December såsom Riksbankens skuld å folioräkningar angifna belopp		8,478,828	86

§ 18.

Kassarörelsen har under år 1877 haft följande omfattning:

		Kronor.	
<i>Insättningar:</i>			
För folio- och postvexlörörelsen		254,421,596	57
» upp- och utlåningsrörelsen		167,091,824	74
» hufvudkassan		98,094,567	13
	Summa	519,607,988	44
<i>Uttag:</i>			
Från folio- och postvexlörörelsen		257,639,723	99
» upp- och utlåningsrörelsen		170,088,295	55
» hufvudkassan		86,439,529	31
	Summa	514,167,548	85
Förrättningskassornas debet		984,190,624	52
» kredit		984,121,186	90
	Saldo	69,437	62

§ 19.

Af postvexl rörelsen för år 1877 meddelas följande sammandrag:

	Antal	Antal vexlar	K r o n o r	
Postvexlar, utelöpande vid 1876 års slut	—	215	—	2,100,768 13
» utfärdade af Riksbankens hufvudkontor ..	—	2,154	14,286,102 95	
» » » Riksbankens kontor å Norr- malm	—	1,007	9,202,347 03	
» » » afdelnings-kontoret i Göteborg ..	—	755	22,508,835 48	
» » » » i Malmö ..	—	872	9,541,834 79	
» » » » i Luleå ..	—	1,648	1,811,854 17	
» » » » i Wisby ..	—	1,173	2,919,711 68	60,270,686 10
» Säger ..	—	7,824	—	62,371,454 23
» infriade af Riksbankens hufvudkontor	6,559	—	47,169,258 76	
» » » afdeln.-kontoret i Göteborg ..	483	—	9,559,963 06	
» » » » i Malmö	391	—	4,858,670 77	
» » » » i Luleå	62	—	157,635 02	
» » » » i Wisby	122	7,617	346,005 87	62,091,533 48
» utelöpande den 31 December 1877	—	207	—	279,920 75
Förskott för rörelsens bedrifvande, oliqvideradt vid 1877 års utgång	—	—	—	6,000,000 —
Summa skuld	—	—	—	6,279,920 75
Tillgång kontant i Riksbankens hufvudkontor ..	—	—	4,059,096 69	
» » vid afdeln.-kontoret i Göteborg ..	—	—	676,701 08	
» » » » i Malmö ..	—	—	740,575 41	
» » » » i Luleå ..	—	—	551,919 47	
» » » » i Wisby ..	—	—	248,057 07	
Remitterade och under transport varande medel från afdeln.-kontoret i Göteborg	—	—	—	
» i Malmö	—	—	3,571 03	
» i Luleå ..	—	—	—	
» i Wisby ..	—	—	—	6,279,920 75

Om mottagning i förvar af värdepapper och paketer.

§ 20.

Enligt hvad i revisorerens berättelse till 1878 års Riksdag under § 20 omnämnes, funnos vid 1877 års början i Riksbankens hufvudkontor till förvar inlemnade 34 poster värdepapper till värde af 1,527,273 kronor 33 öre. Under sistnämnda års lopp hafva ytterligare inlemnats 58 sådana poster till sammanlagdt värde af 4,367,427 kronor 50 öre, hvaremot under samma år uttagits 35 poster till värde af 2,155,162 kronor 83 öre. Vid 1877 års utgång funnos således i Riksbanken kvarliggande 57 poster dylika handlingar till värde af 3,739,538 kronor. De för dessa s. k. öppna deposita erlagda afgifter hafva under sistlidna år uppgått till 4,050 kronor 7 öre.

Paketer och annan flyttbar egendom under försegling hafva ifrågasvarande år 1877 till förvar emottagits i 496 särskilda poster, hvarjemte i afgifter för sådana depositioner influtit 2,234 kronor 84 öre.

Om upp- och utlåningsrörelsen.

§ 21.

Med hänvisning till de närmare uppgifter angående denna rörelse, som, hvad beträffar hufvudkontoret med dess afdelning å Norrmalm, kunna inhemtas af särskilda härmed följande bilagor och i fråga om afdelningskontoren finnas intagna i de berättelser rörande dessa kontors rörelse och förvaltning i dess helhet, hvilka jemlikt gällande föreskrifter kontorens styrelser hafva att till Banko-Utskottet afgifva, få Fullmäktige meddela följande sammandrag af låne- och kreditivrörelsens omfattning och ställning vid nedan omnämnda tidpunkter:

	Utestående.	Oanvändt.	Anordnade medel.	I lånerörelsen använda upp- och afskrifnings- samt depositionsmedel.
Vid slutet af år 1873	37,351,608 49	5,129,929 96	36,600,000 —	5,881,538 45
	42,481,538: 45.		42,481,538: 45.	
» » » » 1874	40,499,037 27	976,275 44	37,200,000 —	4,275,312 71
	41,475,312: 71.		41,475,312: 71.	

	Utestående.	Oanvänt.	Anordnade medel.	I lånerörelsen använda upp- och afskrifnings- samt depositionsmedel.
Vid slutet af år 1875	39,458,009 03	237,124 88	36,420,000 —	3,275,133 91
	39,695,133: 91.		39,695,133: 91.	
» » » » 1876	43,609,455 87	545,549 81	37,400,000 —	6,755,005 68
	44,155,005: 68.		44,155,005: 68.	
» » » » 1877	45,942,311 22	305,845 16	38,675,000 —	7,573,156 38
	46,248,156: 38.		46,248,156: 38.	
utvisande vid sistnämnda tidpunkt de särskilda rörelserna följande ställning:				
Vid hufvudkontoret:				
diskontering af vexlar	5,730,947 55			
lån på löpande förskrifning m. m.	8,996,490 31			
lån på vägförda effekter	3,181,550 41			
utlåning med omsättningsrätt återstod af medel, anordnade för en på exekutivauktion inköpt fastighet i Stockholm	21,345 07		21,675,000 —	7,560,877 09
af betalningslån	6,548 19			
kassakreditiv af beviljade kronor 13,379,200: —	3,325,105 36			
	7,973,890 20			
Vid afdelningskontoret i Göteborg:				
diskontering af vexlar	1,918,720 27			
lån på löpande förskrifning m. m.	1,460,559 77			
lån på vägförda effekter	1,237,800 —	185,802 92	8,625,000 —	
utlåning med omsättningsrätt af betalningslån	26,226 55			
kassakreditiv af beviljade kronor 1,716,500: —	2,796,443 —			
	999,447 49			
Transport	37,675,074 17	185,802 92	30,300,000 —	7,560,877 09

	Utestående.		Oanvänt.		Anordnade medel.	I lånerörelsen använda upp- och afskrifnings- samt depositionsmedel.
Transport	37,675,074	17	185,802	92	30,300,000	7,560,877 09
Vid afdelningskontoret i Malmö:						
diskontering af vexlar	2,093,309	32				
lån på löpande forskrifning m. m.	1,519,980	08				
utlåning med omsättningsrätt afbetalningslån	15,352	21	80,662	49	6,200,000	—
kassakreditiv af beviljade kronor 1,501,100	1,484,385	25				
	1,006,310	65				
Vid afdelningskontoret i Luleå:						
diskontering af vexlar	398,132	58				
lån på löpande forskrifning m. m.	14,000	—				
utlåning med omsättningsrätt afbetalningslån	3,180	—	—	—	1,500,000	12,279 29
kassakreditiv af beviljade kronor 861,150	495,842	75				
	601,123	96				
Vid afdelningskontoret i Wisby:						
diskontering af vexlar	222,738	75				
lån på löpande forskrifning m. m.	59,450	—				
utlåning med omsättningsrätt afbetalningslån	3,200	—	39,379	75	675,000	—
kassakreditiv af beviljade kronor 284,400	195,770	—				
	154,461	50				
S:gr	45,942,311	22	305,845	16	38,675,000	7,573,156 38
	46,248,156: 38.			46,248,156: 38.		

I § 21 af revisorernes berättelse är redogörelse lemnad för de förstärkningar, som intill tiden för berättelsens afgifvande blifvit under sistlidna år afdelningskontoren meddelade. Under återstoden af året har någon ytterligare förstärkning ej blifvit beviljad, utan hafva Fullmäktige i stället, på sätt och af anledning särskilda protokollet för den 15 November närmare omförmäler, funnit sig föranlåtna meddela afdelningskontoren i Göteborg och Malmö föreskrift, att genom indragningar i lånerörelsen efter hand återbetala de under året erhållna tillfälliga förstärkningarne, till följd hvaraf ock under December månad från förstnämnda kontor till hufvudkontoret ingått ett belopp af 150,000 kronor och från kontoret i Malmö 100,000 kronor, hvarförutan den 10 innevarande månad af kontoret i Göteborg återbetalts ytterligare 125,000 kronor och den 16 dennes af kontoret i Malmö 100,000 kronor.

Medelbeloppen för hvarje månad under år 1876 af de till vaxeldiskontering, utlåning på kort tid eller uppsägning samt för kassakreditivrörelsen vid Riksbankens samtliga kontor använda medel finnas i § 25 af senast afgifna revisionsberättelse upptagna, och visar en sammanställning deraf för hela nämnda år följande resultat af lånerörelsen:

	Medelbelopp 1876.	Ränteaafkomst 1876.
För diskonterade vaxlar	Kr. 8,701,000: —	Kr. 495,475: 40
» lån å löpande förskrifningar, obligationer, aktier m. m. »	13,360,000: —	» 803,711: 84
» lån å vägförda effekter	» 3,910,300: —	» 202,091: 69
	<u>Kronor 25,971,300: —</u>	<u>Kr. 1,501,278: 93.</u>
Å kreditiven lyftade	» 8,042,400: —	» 469,594: 47
	<u>Summa kronor 34,013,700: —</u>	<u>Kr. 1,970,873: 40</u>
hvertill komma kreditivaafgifter		» 120,982: 74
		<u>Summa kronor 2,091,856: 14.</u>

Då derifrån drages utgående ränta:

för medel, som inestätt å upp- och afskrifningsräkning	Kr. 44,323: 57	
» depositions d:o	» 426,145: 46	Kr. 470,469: 03

visar sig, att behållna inkomsten af lånerörelsen utgjorde Kr. 1,621,387: 11 eller 4,7669 % af de i berörda utlåning använda medel.

De för ifrågavarande rörelse under 1876 anvisade medel utgjorde:

vid hufvudkontoret	Kr. 16,700,000: —
» afdelningskontoret i Göteborg: från årets början till den 14 Februari 4,700,000, derefter och till den 10 November 5,000,000 samt sedermera under återstoden af året	» 5,300,000: —
» d:o i Malmö: intill den 21 September 3,800,000 och derefter	» 4,100,000: —
» d:o i Luleå: under första halfåret och till den 20 Juli 900,000, hvilket belopp samma dag ökades med 100,000 kronor till 1,000,000, men hvarå sedermera afbetalningar skedde under sista veckan af September och början af Oktober samt slutet af November med 50,000 kronor hvarje gång, så att förlaget efter sistnämnda tid utgjorde	» 850,000: —
» d:o i Wisby: till den 28 Februari 320,000, sedermera till den 13 Oktober 370,000 och derefter 400,000 till den 10 November, då ytterligare förstärkning meddelades med 50,000 kronor eller till	» 450,000: —

hvarvid förlaget under återstoden af året bibehölls.

§ 22.

Beträffande det belopp af tio millioner kronor, som, enligt § 27 i bankoreglementet, skola, i den mån ingifna lånehandlingar dertill för-
anleda, användas till afbetalningslån, var detsamma vid 1877 års början på följande sätt mellan de särskilda kontoren fördeladt, nemligen till

hufvudkontoret	Kr. 5,300,000: —
afdelningskontoret i Göteborg	» 2,600,000: —
» i Malmö	» 1,400,000: —
» i Luleå	» 500,000: —
» i Wisby	» 200,000: —

S:gr kronor 10,000,000: —.

Sedermera under året hafva af det för hufvudkontoret afsedda be-
lopp öfverförts till afdelningskontoret i Malmö den 13 Februari kronor
100,000 samt till kontoret i Göteborg den 29 Mars 150,000 och den 16

Augusti 75,000 kronor; hvarjemte på samma sätt under innevarande år afdelningskontoret i Luleå fått sig tilldelade 50,000 kronor, så att för närvarande innehafves af:

hufvudkontoret	Kr.	4,925,000: —
afdelningskontoret i Göteborg.....	»	2,825,000: —
» i Malmö	»	1,500,000: —
» i Luleå	»	550,000: —
» i Wisby.....	»	200,000: —
		<hr/>
		Kronor 10,000,000: —.

Af de för dylik lånerörelse bestämda medel voro enligt senast afgifven rapport för den 12 dennes ännu oanvända:

vid hufvudkontoret	Kr.	1,527,721: 26
» afdelningskontoret i Göteborg..	»	3,822: —
» » i Malmö	»	3,412: 54
» » i Luleå	»	51,007: 25
» » i Wisby.....	»	2,900: —

§ 23.

I afseende å räntesatserna nästlidna år vid Riksbankens upp- och utlåningsrörelse få Fullmäktige, till hvad derom finnes i senaste revisionsberättelse under § 23 anfördt, meddela, att Fullmäktige under den 29 November sagda år, i ändamål att minska beloppet af Riksbankens utelöpande sedlar, beslutat att, med bibehållande af de räntesatser, som för depositioner på 4, 3 och 2 månader samt för upp- och afskrifningsmedel blifvit senast den 25 Mars 1875 bestämda, tills vidare vid Riksbankens samtliga kontor mottaga penningar jemväl på 6 månaders uppsägning mot godtgörelse af ränta efter fem procent för år räknadt.

§ 24.

Kommissionsanstalten vid Riksbankens hufvudkontor har under nästlidna år fullgjort 10,943 uppdrag, och hafva de belopp, som till anstalten inkommit och derifrån afsändts, uppgått till 24,050,367 kronor 98 öre, eller 4,561 stycken flera uppdrag samt öfver fyra och en half millioner kronor större värdebelopp än under det närmast föregående året.

Arfvodena till de vid denna anstalt upptagne tjänstemän har för ifrågakvarande år utgjort 10,250 kronor.

Från kommissionsanstalterna vid Riksbankens afdelningskontor hafva fullständiga redogörelser ännu icke till Fullmäktige inkommit.

Om fortsatt utredning af upphörda rörelsegrenar.

§ 25.

Enligt hvad 1876 års bokslut utvisar, uppgick Riksbankens *skuld för utgifna äldre lånebanksobligationer* vid 1877 års början till Kr. 272,838: 55

Under samma års lopp hafva blifvit inlösta:

3 stycken obligationer mot 4 1/2 % ränta	Kr. 1,218: 89	
13 » » » 4 % ränta .. »	13,087: 97	» 14,306: 86

så att nämnda skuld till år 1878 utbalanserats med Kr. 258,531: 69.

Deremot har af Riksbankens här nedan omförmälda förbindelser icke någon blifvit under år 1877 till inlösen företedd, i följd hvaraf desamma med oförändrade belopp i Riksbankens hufvudräkning för år 1878 ingå, nemligen:

obligationer för inlemnadt silfver (s. k. silfversedlar)	Kr. 402: 34
realisationsobligationer, utfärdade för riksgäldssedlarnes inlösen	» 337: 50
obligationer för 1830 års upplåning till förlag för handels- och näringsdiskonten	» 187: 50

Likaså har någon inbetalning icke egt rum af *lån på äldre lånebanksobligationer*, hvilkas belopp sålunda fortfärande utgör Kr. 9,000: —.

På den skuld, hvari Sveriges allmänna hypoteksbank häftar till Riksbanken för öfvertagna landfastighetslån, har det trettonde årets annuitet blifvit den 12 innevarande månad inbetald, och utgör återstående kapitalskulden numera 3,754,029 kronor 50 öre.

För lån mot inteckning i hus och jord i städerna utom Stockholm utgjorde vid 1877 års början Riksbankens fordran	Kr. 225,732: 01
Under året hafva af- och slutbetalningar egt rum till belopp af	» 48,676: 03
Riksbankens fordran för sådana lån utgjorde således vid 1878 års ingång	Kr. 177,055: 98.

Någon inbetalning på vinstmedel, tillhörande statslånefonden, har icke under år 1877 egt rum, hvarför denna räknings belopp fortfarande utgör

Kr. 29,088: 39.

§ 26.

Södertelge kanalbolags inom linien förda skuld till Riksbanken balanseras fortfarande till oförändradt belopp, 150,000 kronor.

Den utaf Fullmäktige utsedde revisor för deltagande å Riksbankens vägnar i granskningen af Södertelge kanalbolags förvaltning och räkenskaper för år 1876, Grosshandlanden J. A. Seippel, har till Fullmäktige inlemnadt afskrift utaf revisorernes öfver förrättningen afgifna berättelse med dervid fogadt sammandrag af bolagets räkenskaper för nämnda år; och hafva Fullmäktige funnit berörda berättelse och räkenskapssammandrag icke föranleda någon Fullmäktiges åtgärd.

Om Riksbankens styrelse och dennas åligganden.

§ 27.

Inom styrelsens vid senaste riksdag utsedda personal har någon förändring icke inträffat, och endast vid de tillfällen, som i revisorernes berättelse under § 33 omförmälas, hafva suppleanter för de ordinarie ledamöterna i styrelsen deltagit.

§ 28.

I enlighet med föreskriften i § 48 af bankoreglementet hafva Fullmäktige under år 1877 i behörig ordning förrättat inventering af Riksbankens hufvudkontors alla kassor och öfriga förvaringsrum äfvensom anställt besigtning å Riksbankens här varande hus och inventarier.

§ 29.

De åtskilliga barnhusinrättningar i riket anvisade anslag samt bidraget till bankostatens enke- och pupillkassa hafva nästlidna år till oförändradt belopp blifvit enligt § 52 i bankoreglementet af Riksbankens medel utbetalade.

Från Fullmäktiges s. k. dispositionsräkning har under samma år utgifvits tillhopa 1,206 kronor, deraf 800 kronor i ersättning för utarbetande af register öfver Riksbankens handlingar för åren 1826 och 1827.

Beloppet af de år 1877 till åtskilliga behöfvande inom olika delar af riket utdelade julgåfvor uppgick till 1,704 kronor, eller 158 kronor 50 öre mindre än under år 1876, en följd deraf att flere af dem, som förut erhållit dylikt understöd, med döden afgått.

§ 30.

Enligt hvad i senaste revisionsberättelse under § 39 förmäles, hafva Fullmäktige nästlidna år genom delegerade tagit kännedom af Riksbankens pappersbruks förvaltning samt tillsett der varande byggnaders och maskiners tillstånd m. m. Vid det förhållande, att brukets räkenskaper för år 1877 ännu ej äro afslutade, kunna andra upplysningar om brukets drift ej meddelas, än som inhemtas af kassaextrakter, berättelser och rapporter.

Uppå särskilda framställningar hafva Fullmäktige medgifvit tillverkning vid bruket af papper åt allmänna verk och inrättningar, bolag och enskilda personer.

Med anledning deraf att, enligt hvad bruksförvaltaren anmält, de sedan åtskilliga år tillbaka gällande försäljningsprisen å flere särskilda papperssorter funnits vara allt för låga, hafva Fullmäktige under den 15 November sistlidna år å desamma fastställt nya förhöjda priser.

§ 31.

Till ledamot å Riksbankens och Riksgäldskontorets vägnar i Göta kanaldirektion innevarande år hafva Fullmäktige gemensamt med Fullmäktige i Riksgäldskontoret återvalt Kaptenen m. m. C. G. Hierta.

§ 32.

Riksbankens mynt- och medaljsamling har dels genom inköp af åtskilliga mynt och dels genom gåfvor under nästlidna år vunnit någon tillökning.

§ 33.

Jemlikt föreskriften i § 59 af bankoreglementet, hafva Fullmäktige för innevarande år utsett styrelseledamöter jemte suppleanter för dem vid Riksbankens afdelningskontor i Göteborg, Malmö, Luleå och Wisby. Bland ledamöterna i hvardera styrelsen har särskildt en blifvit utsedd att handhafva den dagliga förvaltningen.

§ 34.

Såsom af § 43 i senaste revisionsberättelse inhemtas, hafva inventeringar och undersökningar blifvit under nästlidna år af Fullmäktige anställda vid samtliga afdelningskontoren. De öfver dessa inventeringar afgifna berättelser återfinnas i Fullmäktiges protokoll för den 2 och 9 Augusti samt den 20 September 1877.

§ 35.

På särskilda framställningar af ombudsmannen vid Riksbankens hufvudkontor och af styrelsen för afdelningskontoret i Göteborg samt med stöd af stadgandet i § 49 mom. 2 i gällande bankoreglemente hafva Fullmäktige förordnat, att af Riksbankens på indrifning beroende fordringar skola från och med innevarande år såsom osäkra afföras från kapitalräkningen och i räkenskaperna upptagas inom linien;

dels vid hufvudkontoret två vexlar å sammanlagdt belopp af 10,593 kronor 64 öre samt fem lån med omsättningsrätt, hvilkas nuvarande kapitalåterstod utgör tillhopa 1,732 kronor 84 öre; och

dels vid afdelningskontoret i Göteborg två lån med omsättningsrätt till sammanräknadt belopp af 990 kronor.

Styrelserna för afdelningskontoren i Malmö, Luleå och Wisby hafva, hvar för sig, hos Fullmäktige anmält, att de icke i afseende å något lån funnit skäl föreslå dess förande inom linien.

§ 36.

Uppå framställning af Herr Statsrådet och Chefen för Kongl. Finansdepartementet hafva Fullmäktige den 15 November nästlidna år medgifvit, så väl att alla penningremisser från de särskilda tullkamrarne i riket till Kongl. Generaltullstyrelsen må ske genom insättning i Riksbanken för bemälda styrelses räkning, som ock att försändning af penningar från samma styrelse till tullkamrarne i landsorten må genom Riksbanken besörjas. De i sådant afseende utaf Fullmäktige bestämda och i deras protokoll för nyssnämnda dag upptagna vilkor äro desamma, som Fullmäktige under år 1876 funno sig böra fästa vid då gjordt åtagande om besörjande genom Riksbanken af vissa Kongl. Statskontorets utbetalningar samt emottagande direkte i Riksbanken af en del utaf Statskontorets uppbörd.

I sammanhang härmed få Fullmäktige upplysningsvis meddela, att beloppet af de försändningar, som under nästlidna år i särskilda poster för Kongl. Statskontorets räkning af Riksbanken verkställes, uppgick till 4,306,400 kronor 42 öre.

Stockholm den 17 Januari 1878.

C. LEWENHAUPT.

PEHR EIRENHEIM.

CARL A. LINDROTH.

A. H. FOCK.

J. W. ARNBERG.

LISS OL. LARSSON.

Upplåningsrörelsen:

1:o. Medel, emottagna å Upp- och Afskrifningsräkningen:

innestående vid årets början på 450 räkningar	1,471,244: 77	
insättningar under året	19,036,100: 14	20,507,344: 91.
uttag » »	18,919,568: 55.	
innestående vid årets slut på 565 räkningar		1,587,776: 36.

2:o. Medel, emottagna å Depositionsräkning:

innestående vid årets början emot 1,185 bevis	17,697,519: 71	
insättningar under året	12,258,073: 52	29,955,593: 23.
infriade » »	14,525,582: 94.	
innestående vid årets slut		15,430,010: 29.

Af Riksbanken anordnade medel:

För Diskonterings-, Utlånings- och Kassakreditiv-rörelsen:

innestående vid årets början	22,000,000: —	
levererad till Afdelningskontoret i Malmö	100,000: —	
» » » i Göteborg	150,000: —	
» » » i »	75,000: —	325,000: —
innestående vid årets slut		21,675,000: —
innestående vinstmedel samt äldre räntor å Upp- och Afskrifningsräkningen		228,587: 55.
	Summa kr.	38,921,374: 20.

Upplåningsrörelsen vid Riksbankens kontor å Norrmalm under år 1877.

1:o. Medel, emottagna å Upp- och Afskrifningsräkning:

innestående vid årets början på 68 räkningar	454,778: 83		
insättningar under året	6,582,662: 49	7,037,441: 32	
uttag under dito		6,496,045: 07	
innestående vid årets slut på 184 räkningar			541,396: 25

2:o. Medel, emottagna å Depositionsräkning mot ränta:

innestående vid årets början mot 12 bevis	39,800: —		
insättningar under året	118 130	535,777: —	575,577: —
inlösta bevis	53		198,800: —
innestående vid årets slut	77		376,777: —
hvaraf emot 5 procent 30 st.		226,930: —	
» » 4½ » 46 »		119,847: —	
» » 3½ » 1 »		30,000: —	376,777: —

B.

Utlåningsrörelsen.

1:o. Diskontering af vaxlar:

Utestående vid årets början	st. 840	Kr. 6,710,907: 96	
Under året diskonterade	» 3,057	3,897	» 25,615,330: 36	32,326,238: 32
» » liqviderade	st. 3,220	Kr. 26,584,337: 13	
» » inom linien förda	» 2	3,222	» 10,953: 64	26,595,290: 77
Utestående vid årets slut	st. 675		5,730,947: 55

2:o. Utlåning mot hypotek af löpande förskrifning, aktier och publika papper m. m.

Utestående vid årets början	st. 564	Kr. 10,291,200: 22	
Under året utgifna	» 1,494	» 24,213,390: —	34,504,590: 22
» » betalda	» 1,514	25,508,099: 91
Utestående vid årets slut	» 544		8,996,490: 31
Hvaraf på löpande förskrifningar	st. 176	Kr. 2,195,570: 31		
» » aktier och publika papper	» 349	» 6,463,120: —		
» » in-teckningar	» 19	» 337,800: —		
	st. 544	Kr. 8,996,490: 31		

3:o. Utlåning mot pant af vågförda effekter:

Utestående vid årets början	st. 207	Kr. 2,943,106: 16	
Under året utgifna	» 849	1,056	» 2,420,590: —	5,363,696: 16
» » betalda	st. 817	2,182,145: 75
Utestående vid årets slut	st. 239		3,181,550: 41

4:o. Kreditiv åt Riksgäldskontoret, Jernkontoret, Spar- och Folkbanker samt enskilde:

Gällande vid årets början	st. 804	Kr. 12,666,850: —	
Under året beviljade	» 844	st. 1,648	» 13,778,000: —	26,444,850: —
» » betalda	» 838	13,065,650: —
Gällande vid årets slut	st. 810	13,379,200: —
Hvaraf till Riksgäldskontoret	st. 1	Kr. 1,500,000: —	
» » Jernkontoret	» 1	» 200,000: —	
» » Spar- och Folk- banker	» 20	» 392,500: —	
» » Bolag	» 66	» 3,847,000: —	
» » Enskilde	» 722	st. 810	Kr. 7,439,200: —	13,379,200: —

Transport Kr. 17,908,988: 27

Af de under året beviljade kreditiv hafva, oberäk-				Transport Kr.	17,908,998: 27
nadt Riksgaldskontoret och Jernkontoret	st. 2	Kr. 1,700,000: —			
utgått mot hypotek af aktier och obligationer	» 200	» 3,416,250: —			
» » » » intecknade skuldebref	» 137	» 1,607,750: —			
» » » » namnsäkerhet	» 505	» 7,054,000: —			
	st. 844	Kr. 13,778,000: —			
A beviljade kreditiv utestående vid årets början			Kr. 6,330,976: 46		
uttag under året			» 79,972,441: 30	86,303,417: 76	
Insättningar under året				78,329,527: 56	
Utestående vid årets slut					7,973,890: 20
5:o. Afbetalningslån:					
Utestående vid årets början	st. 1,846		Kr. 1,945,885: 18		
Under året utgifna	» 2,175		» 2,814,270: —	4,760,155: 18	
» » inbetalda	» 416			1,435,049: 82	
Utestående vid årets slut	» 3,605				3,325,105: 36
Af de utgifna lånen hafva utgått mot hypotek af:					
publika papper	st. 23	Kr. 45,650: —			
inteckningar	» 35	» 120,550: —			
löpande forskrifningar	» 3	» 13,000: —			
borgen	» 2,114	» 2,635,070: —			
	st. 2,175	Kr. 2,814,270: —			
Och äro af låntagarne:					
jordbrukare	st. 1,362	Kr. 1,391,470: —			
handlande och näringsidkare	» 196	» 463,150: —			
andra klasser	» 617	» 959,650: —			
	st. 2,175	Kr. 2,814,270: —			
6:o. Lån med omsättningsrätt:					
Utestående vid årets början	st. 958			434,334: 21	
Under året inbetalda	» 884		Kr. 411,256: 30		
» » inom linien förda	» 5		» 1,732: 84	412,989: 14	
Utestående vid årets slut	» 69				21,345: 07
7:o. En inköpt fastighet i Stockholm, kvarteret Bäckbrännaren å Södermalm:					
Utestående vid årets början				7,356: 41	
Inbetalningar under året				808: 22	
Utestående vid årets slut					6,548: 19
8:o. Kassabehållning vid årets början					
			Kr. 12,681,967: 92		
Inbetalningar under året			» 167,091,824: 74	179,773,792: 66	
Utbetalningar				170,088,295: 55	
Behållning vid årets slut i kassan inestående					9,685,497: 11
				Summa Kr.	38,921,374: 20

Utlåningsrörelsen vid Riksbankens kontor å Norrmalm under år 1877.

1:o. Kreditiv åt Jernkontoret, Sparbanken samt enskilde:

Gällande vid årets början	123 st.	Kr.	1,579,950: —	
Under året beviljade	255 »	»	<u>2,676,900: —</u>	4,256,850: —
» » betalda	142 »			<u>1,768,250: —</u>
Gällande vid årets slut	236 »			2,488,600: —
Hvaraf till Jernkontoret	1 »			200,000: —
» » Sparbanken	1 »			80,000: —
» » bolag	10 »			507,000: —
» » enskilde	<u>224 »</u>	236 st.		<u>1,701,600: —</u>
				2,488,600: —

2:o. Af under året beviljade 255 st. kreditiv hafva utgått:

Oberäknadt Jernkontoret	1 st.	200,000: —	
Mot hypotek af obligationer och p. p.	76 »	734,650: —	
» » » in-tecknade skuldebref	49 »	695,750: —	
» » » namnsäkerket	<u>129 »</u>	<u>255 st. 1,046,500: —</u>	Kr. 2,676,900: —
Å beviljade kreditiv utestående vid årets början			764,060: 93
Uttag under året			<u>13,526,861: 26</u>
Insättningar under året			<u>11,988,111: 44</u>
Utestående vid årets slut			1,538,749: 82

C.

Inkomst af udlåningsrørelsen:

a) Vexeldiskontering:

ræntor	402,900: 90	
afgær inom linien fôrda vexlar	10,953: 64	391,947: 26

b) Utlåning mot hypotek af löpande förskrifningar, aktier, publika papper eller annan säkerhet:

ræntor	604,623: 30	
inbetalning å inom linien fôrda lån	209: 43	604,832: 73

c) utlåning mot pant af vågfôrda effekter:

ræntor		157,021: 55
--------------	--	-------------

d) Kassakreditiv:

ræntor	342,440: 69	
afgifter	99,214: 39	441,655: 08

e) Afbetalningslån:

ræntor		138,387: 53
--------------	--	-------------

f) Utlåning med omsættingsrætt:

ræntor	4,580: 63	
inbetalningar å inom linien fôrda lån	628: 56	5,209: 19
afgær inom linien fôrda lån	1,732: 84	3,476: 35
		1,737,320: 50.

Afdrag:

utbetalda ræntor å upp- och afskrifningsrækningen	48,322: 79	
dito dito » depositionsrækningen	606,159: 86	654,482: 65.
		Summa Kr. 1,082,837: 85.

Banko-Utskottets Memorial N:o 1.

Influtna kreditiv-räntor och afgifter samt utbetalda räntor å Upp- och Afskrifnings- samt Depositionsräkningarne vid Riksbankens kontor å Norrmalm under år 1877.

Influtna kreditivräntor	Kr. 39,148: 19	
d:o afgifter	» 21,296: 25	60,444: 44
		<hr/>
Utbetalda räntor å:		
Upp- och Afskrifningsräkningen	Kr. 18,186: 56	
Depositionsräkningen	» 3,052: 64	21,239: 20.
		<hr/>